REQUERIMENTO  Nº           DE  2003
DO Sr. SANDRO MATOS

Solicita que seja criado um
grupo de trabalho.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 58 da
Constituição Federal e no art. 38º, do Regimento Interno, se  digne adotar
as providências necessárias a de um grupo de trabalho dessa Comissão para
apurar denúncias e  posteriores esclarecimentos com relação aos fatos
graves envolvendo as contas dos hospitais federais do Rio de Janeiro.

     JUSTIFICAÇÃO

Temos acompanhados de perto o desenrolar das denúncias de
desvio do erário público quanto aos pagamentos de serviços e compras de
insumos nos hospitais federais, além das pressões que os atuais diretores
vem sofrendo por parte da chamada “máfia da saúde”.

Sala das Sessões, em

Deputado SANDRO MATOS – PSB/RJ